Gemeinde Tetenhusen

Der Bürgermeister



Bekanntmachung

zur 7. Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Tetenhusen (TE-GV 02.05.2024 | 378695)

Sitzungstermin: Donnerstag, 2. Mai 2024 um 19:30

Ort: Gemeindehaus, Schulstraße, 24817 Tetenhusen

Tagesordnung

Öffentlicher Teil - voraussichtlich

- 1. Eröffnung, Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit und Genehmigung der Tagesordnung
- 2. Beschlussfassung über die Nichtöffentlichkeit von Tagesordnungspunkten dieser Sitzung
- 3. Einwohnerfragestunde
- 4. Bericht des Bürgermeisters
- 5. Bericht der Ausschussvorsitzenden
- 6. Annahme von Spenden, Schenkungen und ähnlichen Zuwendungen gemäß § 76 Abs. 4 Gemeindeordnung
- Beteiligung an der Schleswig-Holstein Netz AG;
 Entscheidung über Aktienrückgabe, Aktienerwerb sowie Finanzierung
- 8. Satzung über die Abwasserbeseitigung der Gemeinde Tetenhusen
- Aufhebungssatzung zur Satzung der Gemeinde Tetenhusen über die Abwälzung der Abwasserabgabe auf Kleineinleiter (Abwasserabgabensatzung)
- 10. Neufassung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die dezentrale Schmutzwasserbeseitigung (Gebührensatzung für dezentrale Schmutzwasserbeseitigung)
- 11. Neufassung der Satzung über die Erhebung von Abgaben für die zentrale Schmutzwasserbeseitigung (Beitrags- und Gebührensatzung für zentrale Schmutzwasserbeseitigung)
- 12. Abschluss eines öffentlich-rechtlichen Vertrages mit dem Amt Arensharde zur Aufgabenumsetzung und Kostenbeteiligung für ein Klimaschutzmanagement in der "Mittleren Geest"
- 13. Widmung von Gemeindestraßen;hier: Feldweg "In Niekoppel" (Verbindungsweg Bollbrück/Landrüh)

- 14. Auftragsvergabe für die Sanierung von Straßen und Wirtschaftswegen in der Gemeinde Tetenhusen
- 15. Auftragsvergabe für die Erstellung einer PV-Anlage auf dem Markttreff
- 16. Erweiterung der verkehrsberuhigenden Maßnahmen;

hier: Antrag

17. Anfragen und Mitteilungen

Nichtöffentlicher Teil - voraussichtlich

- 18. Vertragsangelegenheiten
- 19. Grundstücksangelegenheiten
- 20. Grundstücksangelegenheiten
- 21. Anfragen und Mitteilungen

Öffentlicher Teil - voraussichtlich

22. Bekanntgabe der Beschlüsse aus dem nichtöffentlichen Teil

gez. Heiko Lemm Bürgermeister